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令和６年度久慈市一般会計補正予算（第８号） 

 令和６年度久慈市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ160,097千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,181,644千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年12月20日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

4,178,943

1,779,191

24,021,547

2-

160,097

160,097

160,097

4,339,040

1,939,288

24,181,644

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

歳　　　入

14

2 国庫補助金

　合　　　計



  歳　出

-

6,775,711

3,405,888

2,694,362

24,021,547

3-

160,097

148,059

12,038

160,097

6,935,808

3,553,947

2,706,400

24,181,644

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

民生費

歳　　　出

3

1

2

社会福祉費

児童福祉費

　合　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14 国庫支出金

　 歳 入 合 計 　

4,178,943

24,021,547

160,097

160,097

4,339,040

24,181,644

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

の 内 訳

42,958

42,958

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前

職員手当

区　分

補正後

職員数

347

報　酬

　　 (千円)

974,417

扶養手当

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,783,333

976,094 2,786,468

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,437,546

732,706

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

1,677

732,464 3,515,797

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,238

242

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

　　 (千円)

1,458

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 25,616

25,616

1,437,546

(  1  )

347

372,828

371,370

( 285 )

宿日直手当

　　 (千円)

1,105

1,105

寒冷地手当

特殊勤務手当

　　 (千円)

432

432

701,667

3,519,174

22,794

22,794

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

3,135

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,238

23,393

( 284 )

126,026

住居手当

1,188

23,393

管理職員特別
勤務手当

1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

127,703

単身赴任手当

　　 (千円)

1,677

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考

3,377

　　 (千円)

701,667
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当

770,025

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,262,851 771,702

1,677

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  5  )
2,032,8761,262,851

605,570 2,640,123

(人)

328
2,034,553

　　 (千円)

備　考

(  5  )

605,570 2,638,446
328

比　較
(     )

補正前

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

1,677 1,677

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

1,458 242 1,700

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

19

比　較
(  1  )

1,458

補正前
( 279 )

371,370 174,695 204,392 750,457 126,894 877,351

　　 (千円)

補正後
( 280 )

372,828 174,695 204,392 751,915 127,136 879,051
19

185,529

10,870 185,529

10,870

比　較

職員手当 補正後 7,993

区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,993

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料 備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

116,833

　　 (千円)

1,677

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

22,794

432 22,794

　　 (千円) 　　 (千円)

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

17,623 1,105

補正後 42,958 17,623 1,105 432

115,156補正前 42,958

比　較
職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

23,393 516,138 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

補正前 29,238 23,393 516,138 1,188

補正後 29,238

比　較

-  13  -



(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

区　分
増減額

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

報　酬 1,458 その他の 1,458 〇実績見込みによる増

増減分

職員手当 1,677 その他の 1,677 〇実績見込みによる増

増減分

〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

職員手当 1,677 その他の 1,677

増減事由別内訳
説　　　　　　　明 備　考

(千円) (千円)

増減分

報　酬 1,458 その他の 1,458 〇実績見込みによる増
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