

議案第23号

令和6年度

久慈市一般会計補正予算

(第 8 号)

令和6年度久慈市一般会計補正予算（第8号）

令和6年度久慈市の一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ160,097千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,181,644千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年12月20日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 4,178,943	千円 160,097	千円 4,339,040
	2 国庫補助金	1,779,191	160,097	1,939,288
歳入合計		24,021,547	160,097	24,181,644

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民生費		千円 6,775,711	千円 160,097	千円 6,935,808
	1 社会福祉費	3,405,888	148,059	3,553,947
	2 児童福祉費	2,694,362	12,038	2,706,400
歳 出 合 計		24,021,547	160,097	24,181,644

一般会計補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金	千円 4,178,943	千円 160,097	千円 4,339,040
歳入合計	24,021,547	160,097	24,181,644

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
3 民生費	6,775,711	160,097	6,935,808
歳出合計	24,021,547	160,097	24,181,644

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
160,097			
160,097			

2 歳 入

14款 国庫支出金

2項 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 総務費補助金	870,822	160,097	1,030,919
計	1,779,191	160,097	1,939,288

節		説明
区分	金額	
	千円	千円
2 地域活性化	160,097	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 160,097

3 歳 出

3 款 民生費

1 項 社会福祉費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 社会福祉総務費	千円 1,997,387	千円 148,059	千円 2,145,446	千円 148,059	千円	千円	千円
計	3,405,888	148,059	3,553,947	148,059			

3 款 民生費

2 項 児童福祉費

1 児童福祉総務費	470,994	12,038	483,032	12,038			
計	2,694,362	12,038	2,706,400	12,038			

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
1 報酬	1,383	住民税非課税世帯物価高騰対応重点支援金給付事業費	148,059
3 職員手当等	477		
4 共済費	242		
8 旅費	15		
10 需用費	200		
11 役務費	1,742		
18 負担金、補助及び交付金	144,000		

1 報酬	75	住民税非課税世帯物価高騰対応重点支援金こども加算給付事業費	12,038
3 職員手当等	1,200		
10 需用費	950		
11 役務費	93		
18 負担金、補助及び交付金	9,720		

補正予算給与費明細書

一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(285) 347	372,828	1,437,546	976,094	2,786,468	732,706	3,519,174	
補正前	(284) 347	371,370	1,437,546	974,417	2,783,333	732,464	3,515,797	
比 較	(1)	1,458		1,677	3,135	242	3,377	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	42,958	25,616	1,105	432	22,794	127,703
	補正前	42,958	25,616	1,105	432	22,794	126,026
	比 較						1,677
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,238		23,393	701,667	1,188	
	補正前	29,238		23,393	701,667	1,188	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(5) 328		1,262,851	771,702	2,034,553	605,570	2,640,123	
補正前	(5) 328		1,262,851	770,025	2,032,876	605,570	2,638,446	
比 較	()			1,677	1,677		1,677	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	42,958	17,623	1,105	432	22,794	116,833
	補正前	42,958	17,623	1,105	432	22,794	115,156
	比 較						1,677
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,238		23,393	516,138	1,188	
	補正前	29,238		23,393	516,138	1,188	
	比 較						

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(280) 19	372,828	174,695	204,392	751,915	127,136	879,051	
補正前	(279) 19	371,370	174,695	204,392	750,457	126,894	877,351	
比 較	(1)	1,458			1,458	242	1,700	

備考 () 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)
	補正後	7,993			10,870	185,529
	補正前	7,993			10,870	185,529
	比 較					

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,458	その他の 増減分	1,458	○実績見込みによる増	
職員手当	1,677	その他の 増減分	1,677	○実績見込みによる増	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
職員手当	1,677	その他の 増減分	1,677	○実績見込みによる増	

イ 会計年度任用職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,458	その他の 増減分	1,458	○実績見込みによる増	

